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Tento týždeň som pripravovala do 
vydania našich regionálnych týžden-
níkov článok o podujatí s názvom Ho-
dina Zeme. Vďaka nemu chce Svetový 
fond na ochranu prírody zmobilizo-
vať ľudí na celom svete, aby “vypli” v 
prospech našej planéty.

V praxi to znamená, že sa 25. marca 
2023 na známych budovách a pamiat-
kach po celom svete na jednu hodinu v 
čase od 20.30 h miestneho času vypnú 
svetlá, a zároveň budú aj jednotlivci na 
celom svete vyzvaní, aby počas dňa 
sami „vypli“ a strávili 60 minút tým, 
že urobia niečo pozitívne pre našu pla-
nétu.

Svetový fond na ochranu prírody, 
ktorý podujatie organizuje, je najväč-
šou nezávislou organizáciou na ochra-
nu prírody na svete. Systematicky sa 
venuje ochrane prírody a udržateľné-
mu rozvoju, pracuje na ochrane voľne 
žijúcich živočíchov, lesov, oceánov a 
sladkovodných ekosystémov a sústredí 
sa na hlavné príčiny straty biodiverzi-
ty, vrátane spôsobu výroby energie a 
potravín, potrebu transformácie eko-
nomiky, ozelenenia investícií a udrža-
teľného využitia prírodných zdrojov. A 
práve pri poslednom menovanom by 

som sa chcela na chvíľku pristaviť.
Na jeseň sme si do našej domác-

nosti kúpili zopár nových spotrebičov. 
Pre ich uvedenie do prevádzky bolo 
nutné naštudovať si pokyny priložené 
výrobcom. Zarazila ma však skutoč-
nosť, že v škatuli od rúry sa nachádzalo 
hneď šesť návodov na použitie a boli to 
celkom objemné brožúry. Moje prekva-
penie bolo o to väčšie, že len jedna z 
nich bola písaná v slovenčine, zvyšné, 
ale celkom identické, boli v rozličných 
svetových jazykoch. Aké plytvanie! A 
táto situácia sa opakovala aj v prípade 
varnej dosky, práčky či sušičky na bie-
lizeň. Dovedna som teda zužitkovala 
štyri knižočky a ďalších dvadsať skon-
čilo v komunálnom odpade. Prirodze-
ne sa natíska otázka: „Koľko ich tam 
denne skončí po celom svete?“ 

Je dôležité, aby sme 
všetci hľadali spôsoby, 
ako prispieť k ochrane 
životného prostredia, 
jednotlivci ale aj veľ-
kí „hráči“. Len vte-
dy môže byť naša 
snaha korunova-
ná úspechom.

Urobme niečo pre našu planétu

» Renáta Kopáčová, redaktorka

Je dôležité, aby sme 
všetci hľadali spôsoby, 
ako prispieť k ochrane 
životného prostredia, 
jednotlivci ale aj veľ-jednotlivci ale aj veľ-jednotlivci ale aj veľ
kí „hráči“. Len vte-
dy môže byť naša 
snaha korunova-
ná úspechom.

T: 0908 13 11 99

Doprava v cene!
BEZKONKURENČNÁ CENA!
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KÚPIM
BYT, DOM

aj zadĺžený
s možnosťou ostať

ďalej bývať

0948 001 811

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE
od 15€/bm

• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
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V rámci podujatia Hodina Zeme 
zmobilizuje 25. marca 2023 Sveto-
vý fond na ochranu prírody (WWF) 
ľudí na celom svete, aby “vypli” v 
prospech našej planéty.

V praxi to znamená, že sa 25. marca 
2023 na známych budovách a pamiat-
kach po celom svete na jednu hodinu v 
čase od 20.30 h miestneho času vypnú 
svetlá, a zároveň budú aj jednotlivci na 
celom svete vyzvaní, aby počas dňa 
sami „vypli“ a strávili 60 minút tým, 
že urobia niečo pozitívne pre našu 
planétu. Môže ísť pritom o akúkoľvek 
činnosť prospešnú pre našu planétu - 
vyčistenie svojho okolia, lesa, brehov 
obľúbenej rieky, jazera, výsadby stro-
mov, či skrášlenia parkov a záhrad. 
Jedna hodina sa tak premení na tisíce 
inšpiratívnych udalostí v prospech prí-
rodného prostredia našej planéty. 

WWF varuje, že nasledujúcich se-
dem rokov je rozhodujúcich pre zasta-
venie straty biodiverzity a zmierňova-
nie zmeny klímy, preto konkrétne akcie 
sú potrebnejšie než kedykoľvek pred-
tým. „Prírodu už nestačí len chrániť, 
musíme ju začať obnovovať,” hovorí 
Martina Paulíková z WWF Slovensko. 
„Musíme vyčleniť územia, kde sa môžu 
voľne pohybovať zvieratá, kde môžu 
rásť stromy... Jednoducho dať prírode 
vlastný priestor. Na druhej strane vidí-
me, že mnohé zásahy človeka do príro-

dy v minulosti vyvolali väčšie negatív-
ne dopady na životné prostredie, ale aj 
zdravie a životy obyvateľov. Tam, kde 
je to možné, je potrebné tieto negatívne 
vplyvy odstrániť a dať riekam, lesom a 
živým organizmom novú šancu na ži-
vot,” dodáva.

Hodina Zeme je najväčšou kam-
paňou WWF, do ktorej sa každoročne 
zapája viac ako miliarda ľudí z celého 
sveta. Iniciatíva vznikla v roku 2007 v 
austrálskom Sydney, kedy 2,2 milióna 
domácností zhaslo svetlá a 2 000 firiem 
svoje reklamné pútače na jednu hodi-
nu, aby tak spoločne symbolicky upo-
zornili na akútnu potrebu riešiť prob-
lémy klimatickej zmeny. V súčasnosti 
Hodina Zeme okrem klimatickej zmeny 
upozorňuje aj na problém straty biodi-
verzity a ohrozenia prírodných zdrojov 
našej planéty. 

Informácie poskytol 
WWF Slovensko

Hodina Zeme

» ren
zdroj foto Seaq68 pixabay
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Obezita sa žiaľ nevyhýba ani deťom. 
Rodičia však podľa odborníkov do-
kážu efektívne znižovať riziko vzni-
ku obezity tým, že v rodine vytvoria 
predpoklady pre formovanie zdravé-
ho životného štýlu. 

„Rodičia, ale aj inštitúcie, by sa mali 
sústrediť najmä na tieto oblasti živo-
tosprávy,“ uvádza Úrad verejného zdra-
votníctva SR (ÚVZ SR) na svojej Faceboo-
kovej stránke:

Výživa - „Nezdravá výživa je počas 
detstva a dospievania jedným z hlavných 
rizikových faktorov obezity. V tomto veku 
na deti pôsobí veľký vplyv marketingu 
nezdravých potravín a sladených nápo-
jov, taktiež tlak od rovesníkov a v nepo-
slednom rade aj predstavy o ideálnom 
tele. Dospievajúce deti majú mimo domu 
väčšiu slobodu vo výbere jedla a nápojov. 
Často preferujú konzumáciu jedál, ktoré 
sú chudobné na potrebné živiny, no bo-
haté na kalórie, majú vysoký obsah tukov 
a cukrov,“ píše ÚVZ SR a dodáva, že sa 
odporúča konzumovať aspoň päť porcií 
ovocia a zeleniny denne. „Konzumácia 
väčšieho množstva ovocia a zeleniny, 
zníženie tukov a pridaných cukrov v po-
travinách vedie k zníženiu rizika vzniku 
obezity. Vyhnúť sa treba kaloricky bo-
hatým a súčasne nutrične chudobným 
potravinám, vrátane sladených nápojov, 
fast foodov a podobne,“ objasňujú odbor-
níci. 

Pohyb - Odporúčaná pohybová aktivi-

ta pre deti vo veku 5 – 17 rokov je denne 
aspoň 60 minút pohybovej aktivity stred-
nej alebo silnej intenzity. 
- Nízka intenzita: bicyklovanie po rovi-
ne, jazda na kolobežke, skateboarde, pre-
sun peši do a zo školy, prechádzka.
- Stredná intenzita: bicyklovanie v pre-
menlivom teréne, korčuľovanie, rýchla 
chôdza, turistika, volejbal, joga.
- Silná intenzita: atletický beh, rýchla 
cyklistika, športové plávanie, detská na-
háňačka, basketbal, futbal, hokej, zum-
ba, rýchla chôdza do kopca.

Sledovanie televízie a čas pred ob-
razovkou (telefónu, tabletu, či iného 
zariadenia) je uznávaný rizikový faktor 
vzniku obezity. Tieto aktivity podporujú 
sedavý spôsob života. Človek zároveň 
obvykle siahne po väčšom množstve 
občerstvenia, taktiež sa obmedzuje čas, 
ktorý by sa dal využiť na rôznu pohybovú 
aktivitu. 

Zdravý spánok - Je dokázané, že exis-
tuje vyššia pravdepodobnosť zvýšeného 
BMI medzi tými, ktorí majú zlú kvalitu 
spánku - a to bez ohľadu na jeho dĺžku. 
Adolescenti by mali spať minimálne 8,5 
až 10,5 hodiny denne.

TIP: Zavedenie pravidla 3-2-1
Odborníci odporúčajú 3 hlavné jedlá 

denne, maximálne 2 hodiny voľného 
času stráveného pred obrazovkou a mi-
nimálne 1 hodinu fyzickej aktivity denne.

Zdroj informácií ÚVZ SR / Fb

Ako predchádzať detskej obezite

» ren
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»Kúpim PIONIER 20,21,05 BABE-
TA,STELA aj diely0949505827
»Kupim motocykle Jawa/CZ/
Babetta/Stadion/Pionier/
Simson aj iné..Slušne zapla-
tim. 0949 371 361

»Nový 5izbový dom, 1400 m2 
pozemok, cena 390tis. Tel: 
0907528831

»Hladam byt/dom aj v povod. 
stave, vyplatim v hotovosti. 
T.c 0950380244
»Kúpim 1-2i byt v BB, mam ho-
tovost, 0907 483 256

»Kúpim haki lešenie .tel.0908 
532 682

»ODKUPIM STARE MINCE BAN-
KOVKY A OBRAZY SLOVEN-
SKYCH MALIAROV 0903868361
»Kúpim dychové nástro-
je,heligonku,akordeón,hus-
le.0915876860
»Kúpim staré mechanické 
hodinky, mince a bankov-
ky.0905767777

»Kupim domace tkanne 
p l atno,v rec ia ,s atk y,suk-
ne,starozitnosti ako hodi-
ny,obrazy,malovane truhli-
ce.0909117320

»50 ROCNA Z KRUPINY HLADA 
PRIATELA T 0903376401 nie 
sms

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si podať inzerát?
Návod nájdete na strane 6 dolu.

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera BB medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP BB 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, BB zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na zadnej 
strane vľavo dolu. Službu Plat-
baMobilom.sk technicky zabez-
pečuje ELET, s.r.o.

02 AUTO-MOTO / iné 

05 DOMY / predaj   

07 REALITY / iné       

08 STAVBA                    

11 HOBBY A ŠPORT   

14 RÔZNE / iné    

16 ZOZNAMKA    

STROJOVÉ POTERY (PODLAHY)
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NAJVÝHODNEJŠIA
D O S T U P N Á

PÔŽIČKA
0905 555 863
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Brojlerové kuriatka 
1-dňové 0,75€/ks

www.hydinashop.sk
0944 842 953

INZERÁT,KTORÝPREDÁVA
0905 915 034
demjanova@regionpress.sk



BB 23-11 strana_ 5

SlužbybySTriCKo
5

Infolinka: 0850 850 555 | www.raiffeisen.sk

Sme banka najspokojnejších klientov na Slovensku.

Viac informácií o podmienkach akcie získate v�pobo�ke 
alebo na www.raiffeisen.sk/paradnyucet.
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Prejdite s ú�tom k nám, nastavte si inkaso
a k novému Parádnemu ú�tu môžete dosta� až 100 €.

OSLÁVTE NAŠE NARODENINY 
S�BONUSOM AŽ

100 €
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Prebúdzajúca sa príroda umocnená op-
timizmom nezlomného podnikateľa. 
Aj taká bude jarná sezóna zážitkových 
prehliadok Piešťany podľa Wintera, 
ktorá sa začína už túto sobotu.

Po zimnej prestávke sa do kúpeľného 
mesta vráti podujatie, ktoré vďaka svojmu 
jedinečnému formátu zaujalo stovky ľudí. 
Od polovice marca do začiatku mája sa 
účastníci zážitkových prehliadok budú 
každú sobotu prechádzať po Piešťanoch so 
slúchadlami na ušiach a počúvať dramati-
záciu spomienok Ľudovíta Wintera. Živé 
výstupy hercov v dobových kostýmoch 
ich prenesú na začiatok 20. storočia, kedy 
odvážny mladý muž začal meniť zablatenú 
dedinu na svetoznáme kúpeľné mesto. 

Pomáhal druhým
Krajská organizácia cestovného ruchu 

Trnavský kraj a Divadlo Jána Palárika v 
Trnave vytvorili podujatie na pomedzí di-
vadla a komentovanej prehliadky. Sprie-
vodcom po Piešťanoch je sám Ľudovít 
Winter, ktorý už ako 20-ročný začal budo-
vať dobré meno piešťanských kúpeľov a 
vo svojom úsilí nepoľavil ani na sklonku 
života. Neodradili ho miestni neprajníci 
ani zlomové historické udalosti – svetová 
vojna, rozpad Rakúsko-Uhorska, hospo-
dárska kríza, nástup fašizmu. Dokonca ani 
po návrate z koncentračného tábora a na-
priek vysokému veku a chatrnému zdraviu 

nestratil chuť podnikať a zároveň pomáhať 
druhým. „Od otca som zdedil túžbu vytvo-
riť niečo dobré, čo osoží štátu, verejnosti, 
prípadne celému ľudstvu a napokon aj 
mne samému,“ napísal Ľudovít Winter vo 
svojich Spomienkach na Piešťany. Práve z 
nich vychádza rozhlasová dramatizácia v 
podaní umelcov župného Divadla Jána Pa-
lárika, na ktorej sú zážitkové prehliadky 
postavené. Začínajú sa na Kolonádovom 
moste a pokračujú zastávkami pri Kursa-
lone, Zelenom strome, soche barlolámača, 
hoteli Thermia Palace, Pro Patrii a končia 
sa na legendárnom kúpalisku Eva. Účast-
níkov na tejto ceste sprevádzajú herci z 
Univerzitného divadla THE.ART.RE. 

Prehliadky sa budú konať od 18. marca 
do 6. mája 2023 (s výnimkou Bielej soboty, 
8. apríla) vždy o 10.00 a o 14.00 h. Začiatok 
každej z nich je pri soche Ľudovíta Wintera 
na Kolonádovom moste v Piešťanoch.

Informácie a foto poskytla 
Krajská organizácia cestovného ruchu 

Trnavský kraj

Blížia sa zážitkové prehliadky 
Piešťany podľa Wintera

» ren
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Výhodne nakúpite aj na  WWW.LEKARENPLUS.SK 

ŠIROKÝ VÝBER LIEKOV BEZ DOPLATKU 
A ĎALŠIE ZĽAVY AŽ DO VÝŠKY 50%
Z DOPLATKOV NA VYBRANÉ LIEKY.

ŠIROKÝ VÝBER LIEKOV BEZ DOPLATKU 
A ĎALŠIE ZĽAVY AŽ DO VÝŠKY 
Z DOPLATKOV NA VYBRANÉ LIEKY.

EXTRA ZĽAVY PRE DIABETIKOV.0€

VÝHODNÝ VERNOSTNÝ SYSTÉM, OKAMŽITÉ 
VÝRAZNÉ ZĽAVY Z DOPLATKOV NA VYBRANÉ LIEKY AŽ DO VÝŠKY  50% .

UVEDENÉ Z AVY PLATIA PO PREDLOŽENÍ KLIENTSKEJ KARTY LEKÁRNE.

bySTriCKo

Zdravotné stredisko EDELMA
Spojová 25 I Banská Bystrica

Otváracia doba I Po - Pia: 8:00 – 16:30 I So - Ne: Zatvorené

Tel.: 048/286 22 68

AKCIOVÁ PONUKA NA MESIAC

MAREC/APRÍL
VO VAŠEJ LEKÁRNI  
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Celoživotná trpezlivá práca, mimo-
riadny prínos pre školstvo a množ-
stvo žiakov a študentov, ktorých pri-
pravili na profesijný aj osobný život 
- to sú výsledky mnohých učiteľov, 
ktorí zasvätili svoj život tomuto po-
volaniu. Dočasne poverený minister 
školstva, vedy, výskumu a športu SR 
Ján Horecký udelil Veľkú medailu, 
Malú medailu a Ďakovný list sv. Go-
razda pedagógom, ktorí sa pričinili o 
rozvoj školstva na Slovensku.

„Učiteľstvo je investícia svojho ži-
vota do života mnohých. Vyžaduje si 
holistický prístup, zapojenie mysle a 
srdca. Osobitne dnes vás spoločnosť, 
my všetci, veľmi potrebujeme. Vy ste 
soľou života v školách a školských za-
riadeniach, vaše dobré a ochotné ruky, 
mysle a srdcia formujú naše deti a spo-
ločnú budúcnosť,“ prihovoril sa ocene-
ným pedagógom a symbolicky aj všet-
kým učiteľom minister Ján Horecký.

Veľkú medailu svätého Gorazda si 
prevzalo 15 učiteľov a učiteliek. Jednou 
z nich je aj PaedDr. Mariana Kamenská 
z Obchodnej akadémie v Seredi. Ocene-
nie získala za celoživotnú pedagogickú 
činnosť, vysoko profesionálny prístup 
k práci, za dlhoročnú prácu s talento-
vanými literárne nadanými žiakmi a 
za zavádzanie inovatívnych metód v 
pedagogickej praxi.

Malú medailu svätého Gorazda 
udelil rezort školstva 19 pedagógom. 

Medzi nimi je aj PaedDr. Zuzana Révé-
szová zo Spojenej školy v Košiciach. 
Cenu sv. Gorazda si prevzala za dlho-
ročnú pedagogickú prácu, osobitný 
prínos v oblasti inkluzívneho vzdelá-
vania, významný podiel v oblasti vzde-
lávania žiakov z marginalizovaných 
rómskych komunít a za bohatú publi-
kačnú činnosť.

Dôstojným uznaním mimoriadne-
ho pedagogického úsilia, talentu, nasa-
denia či vernosti pedagogickej profesii, 
ako aj práce v prospech vzdelávania a 
výchovy je aj Ďakovný list svätého Go-
razda. Celkovo ich získalo 26 učiteľov. 
Príkladom je aj Mgr. Richard Demian, 
pedagóg na Základnej škole s mater-
skou školou v Kozárovciach. Ocenenie 
získal za mimoriadny prínos v oblasti 
výchovy a vzdelávania žiakov a dlho-
ročnú úspešnú riadiacu prácu.

Slávnostný akt sa uskutočnil v 
priestoroch Zimnej jazdiarne Bratislav-
ského hradu. Ocenenie pedagogickej 
práce nesúce meno svätého Gorazda 
je najvyšším prejavom uznania, aké 
môže pedagógom udeliť minister škol-
stva a traduje sa od roku 1997. Symbo-
licky sú nazvané po prvom známom 
učencovi v dejinách nášho národa a sú 
uznaním mimoriadneho pedagogické-
ho úsilia, talentu, nasadenia či vernos-
ti pedagogickej profesii, ako aj práce v 
prospech školstva či výchovy.

Pedagógovia si prevzali ocenenia

» ren
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Volám sa James John Maidugu, mám 
56 rokov a vlastnil som rybársky pod-
nik pri Čadskom jazere v Nigérii. Všet-
ko sa stalo 3. januára 2015. Ako zvyčaj-
ne som vstal o tretej ráno, aby som sa 
pomodlil k Božiemu milosrdenstvu. 
Zrazu som v izbe uvidel odraz svetla. 

Otvoril som okno, a bol som zde-
sený, keď som zbadal, že celú dedinu 
obkľúčili členovia teroristickej skupi-
ny. Zapálili ľuďom domy, obchody aj 
iné stavby. Priblížili sa k môjmu domu 
a susedovi podpálili dom. Počul som, 
ako ľudia volajú o pomoc, ale nemohol 
som nič urobiť.

Zavrel som oči a povedal: „Prosím, 
ťa, Pane, zmiluj sa nado mnou a nad 
mojou rodinou.” Triasol som sa, ale ne-
prestával som opakovať tieto slová. Oči 
som mal zatvorené a čakal som, že nám 
každú chvíľu podpália dom. 

Necítil som však žiadny dym, ani 
moja rodina nekričala o pomoc. Zdalo 
sa, že je všade pokoj. Pomaly som otvo-
ril oči a bol som prekvapený, keď som 
videl, že dom je nepoškodený. Podpáli-
li každý dom - okrem môjho.

Keď odišli, preskúmal som okolie, 
lebo som vedel, že mi zaživa spálili 
priateľov, príbuzných a susedov. Po-
tom som sa otočil a pozrel sa na svoj 
dom, ktorý tam stále hrdo stál. Viete 
si predstaviť, čo som cítil, keď som si 
uvedomil, že všetci okolo nás sú preč, 
zomreli vo svojich domovoch. Všetci, 

až na moju rodinu. 
Manželka s deťmi plakali a ďako-

vali Bohu za to, že nám zachránil život. 
Pridal som sa k nim, ale nedokázal som 
povedať ani slovo. Stále som sa pýtal, 
ako je vlastne možné, že sme boli ušet-
rení. Takto Boh koná? 

Ešte v ten istý deň prišli do mojej de-
diny ľudia z bezpečnostných síl a boli 
šokovaní, keď videli, čo sa stalo. Pýtali 
sa ma, či som si dal do domu amulet, 
aby teroristi oslepli a nevideli môj dom. 
Odpovedal som: „Urobil to Boh.” 

Nasledujúci deň sme sa s rodinou 
vydali na cestu do tábora pre vysídlen-
cov v Maiduguri. Cirkev tu dávala mne 
aj mojej rodine stravu, až kým som bol 
opäť schopný postaviť sa na vlastné 
nohy. 

Informácie o pomoci pre Nigérijčanov 
nájdete na www.acnslovensko.org.

Jediný dom, ktorý ostal stáť

» ACN
zdroj foto ACN
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05:00 TELEVÍZNE NOVINY 
06:00 Teleráno 08:25 Zámena manželiek 
09:50 Mama na prenájom 50 10:55 Rodinné 
prípady 12:10 Susedia 12:50 Monk 14:50 Su-
sedské prípady 15:55 Rodinné prípady 17:25 
Reflex 17:55 Mama na prenájom 51 19:00 TELE-
VÍZNE NOVINY 20:05 POČASIE 20:20 ŠPORTOVÉ 
NOVINY 20:30 Klamstvo: Šach-mat 5 21:50 
Dobre vedieť! 22:55 Ostrov hrdlorezov 01:30 
Monk 03:15 Susedské prípady 03:55 Rodinné 
prípady  

05:45 Krimi 06:15 Ranné 
noviny 08:35 Bez servítky 09:45 Súdna sieň 
12:00 Noviny o 12:00 12:35 Riskuj! 13:20 Hranica 
II. 14:30 Bez servítky 15:35 Geissenovci - Ťažký 
život milionárov XV. 16:40 Top Star 17:05 Riskuj! 
17:50 Bez servítky 19:00 Krimi 19:30 Noviny TV 
JOJ 20:25 Šport 20:30 Najlepšie počasie 20:35 
Hranica II. 21:50 Inkognito 23:00 Inkognito CZ 
00:00 Súdna sieň 01:05 Krimi 01:35 Noviny TV 
JOJ 02:20 Hranica II. 03:25 Inkognito 04:20 Ris-
kuj! 04:55 Noviny TV JOJ  

05:40 Dámsky klub 07:00 
Ranné správy RTVS 08:45 Don Matteo 09:50 
Doktor z hôr 10:50 Duel 11:15 Traf to! 12:25 Dám-
sky klub 14:10 „Četnícke humoresky“ 16:45 Don 
Matteo 17:45 Duel 18:15 Traf to! 19:00 Správy 
RTVS 20:30 Ako mačka na diaľnici 2 MN 15 (Ta-
liansko) 2021 Paola Cortellesi, Luca Argentero, 
Claudio Amendola 22:20 Reportéri 22:55 Prípa-
dy 1. oddelenia 5/14 00:00 Správy RTVS 01:00 
Anton Špelec, ostrostrelec 02:25 „Četnícke hu-
moresky“ 04:10 Správy RTVS  

05:00 TELEVÍZNE NOVINY 
06:00 Teleráno 08:25 Zámena manželiek 09:50 
Mama na prenájom 51 10:55 Rodinné prípady 
12:10 Susedia 12:55 Monk 14:55 Susedské prípa-
dy 15:55 Rodinné prípady 17:00 PRVÉ TELEVÍZNE 
NOVINY 17:25 Reflex 17:55 Mama na prenájom 
52 19:00 TELEVÍZNE NOVINY 20:05 POČASIE 20:20 
ŠPORTOVÉ NOVINY 20:30 Dunaj, k vašim služ-
bám II. 1 21:50 Policie Modrava 23:10 Na nože 
00:40 Utajený šéf II. 02:10 Monk 03:40 Rodinné 
prípady  

05:45 Krimi 06:15 Ranné no-
viny 08:35 Bez servítky 09:50 Súdna sieň 12:00 
Noviny o 12:00 12:30 Riskuj! 13:20 Nemocnica 
14:30 Bez servítky 15:35 Geissenovci - Ťažký ži-
vot milionárov XV. 16:40 Top Star 17:05 Riskuj! 
17:50 Bez servítky 19:00 Krimi 19:30 Noviny TV 
JOJ 20:25 Šport 20:30 Najlepšie počasie 20:35 
Nemocnica 21:50 Transplant 11 22:50 9-1-1 23:45 
Spackané plastické operácie VII. 5 00:45 Súdna 
sieň 01:50 Krimi 02:20 Noviny TV JOJ 03:00 Ne-
mocnica 03:55 Spackané plastické operácie 

05:00 Peniaze 05:30 Dám-
sky klub 07:00 Ranné správy RTVS 08:45 Don 
Matteo 09:50 Doktor z hôr 10:50 Duel 11:15 Traf 
to! 12:25 Dámsky klub 14:00 Dedovizeň 14:35 
Policajti z hôr 15:25 Pravdivé príbehy 16:40 Don 
Matteo 17:45 Duel 18:15 Traf to! 19:00 Správy 
RTVS 20:30 Komisár Montalbano MN 15 (Talian-
sko) 2011 Luca Zingaretti, Cesare Bocci, Mazzotta 
Peppino, Angelo Russo 22:20 Toskánska vášeň 
23:55 Správy RTVS 01:10 Ako mačka na diaľnici 
03:00 Prípady 1. oddelenia 04:10 Správy RTVS  

05:00 TELEVÍZNE NOVINY 
06:00 Teleráno 08:25 Zámena manželiek 
09:40 Mama na prenájom 52 10:45 Dunaj, 
k vašim službám 12:10 Susedia 12:50 Monk 
14:50 Susedské prípady 15:55 Rodinné prípady 
17:25 Reflex 17:55 Mama na prenájom 53 19:00 
TELEVÍZNE NOVINY 20:05 POČASIE 20:20 ŠPOR-
TOVÉ NOVINY 20:30 Na nože 22:00 Utajený šéf 
II. 23:40 Dobre vedieť! 00:55 Policie Modrava 
02:00 Monk 03:25 Susedské prípady 04:05 Ro-
dinné prípady  

05:45 Krimi 06:15 Ranné no-
viny 08:35 Bez servítky 09:50 Súdna sieň 12:00 
Noviny o 12:00 12:35 Riskuj! 13:20 Hranica II. 14:30 
Bez servítky 15:35 Geissenovci - Ťažký život mili-
onárov XV. 16:40 Top Star 17:05 Riskuj! 17:50 Bez 
servítky 19:00 Krimi 19:30 Noviny TV JOJ 20:25 
Šport 20:30 Najlepšie počasie 20:35 Hranica II. 
21:50 Inkognito 23:00 Inkognito CZ 00:00 Spac-
kané plastické operácie III. 1/13 01:05 Súdna sieň 
02:05 Noviny TV JOJ 03:00 Hranica II. 03:50 Spac-
kané plastické operácie 

05:30 Dámsky klub 07:00 
Ranné správy RTVS 08:45 Don Matteo 09:55 
Doktor z hôr 10:50 Duel 11:15 Traf to! 12:25 Dám-
sky klub 14:00 Dedovizeň 14:35 Policajti z hôr 
15:25 Pravdivé príbehy 16:40 Don Matteo 17:45 
Duel 18:15 Traf to! 19:00 Správy RTVS 20:30 
Vraždy v Chartreuse MN 12 (Francúzsko) 2021 
Blandine Bellavoir, Samir Boitard 22:05 Fetiše re-
publiky 22:35 Vzdušné bozky 23:55 Správy RTVS 
01:00 Komisár Montalbano 02:50 Policajti z hôr 
03:40 Správy RTVS 

05:00 TELEVÍZNE NOVINY 
06:00 Teleráno 08:25 Zámena manželiek 
09:55 Mama na prenájom 53 11:00 Rodinné 
prípady 12:10 Susedia 12:50 Monk 14:45 Su-
sedské prípady 15:55 Rodinné prípady 17:25 
Reflex 17:55 Mama na prenájom 54 19:00 TE-
LEVÍZNE NOVINY 20:05 POČASIE 20:20 ŠPORTO-
VÉ NOVINY 20:30 Dunaj, k vašim službám II. 2 
21:50 Policie Modrava 23:15 Ruža pre nevestu 
01:40 Monk 03:20 Susedské prípady 04:00 
Rodinné prípady  

05:45 Krimi 06:15 Ranné no-
viny 08:35 Bez servítky 09:45 Súdna sieň 12:00 
Noviny o 12:00 12:30 Riskuj! 13:20 Nemocnica 
14:30 Bez servítky 15:35 Geissenovci - Ťažký ži-
vot milionárov XV. 16:40 Top Star 17:05 Riskuj! 
17:50 Bez servítky 19:00 Krimi 19:30 Noviny TV 
JOJ 20:25 Šport 20:30 Najlepšie počasie 20:35 
Nemocnica 21:50 Na hrane 22:40 Sedem 23:40 
Spackané plastické operácie III. 2 00:35 Súdna 
sieň 01:40 Krimi 02:10 Noviny TV JOJ 03:00 Ne-
mocnica 03:55 Spackané plastické operácie

05:30 Dámsky klub 07:00 
Ranné správy RTVS 08:45 Don Matteo 09:55 
Doktor z hôr 10:50 Duel 11:15 Traf to! 12:25 Dám-
sky klub 14:00 Dedovizeň 14:40 Policajti z hôr 
15:30 Pravdivé príbehy 16:40 Don Matteo 17:45 
Duel 18:15 Traf to! 19:00 Správy RTVS 20:30 Hit 
roka: Rok 2004 21:40 Tajomné hory MN 15 (Spol-
ková republika Nemecko) 2019 Aljoscha Sta-
delmann, Moritz Führmann, Anna Fische 23:15 
Columbo 00:40 Správy RTVS 01:40 Policajti z hôr 
02:30 Vraždy v Chartreuse 04:10 Správy RTVS  

PONDELOK 20.3.2023
MARKÍZA MARKÍZA MARKÍZA MARKÍZA

TV JOJ

RTVS

TV JOJ TV JOJ TV JOJ

RTVS RTVS RTVS

UTOROK 21.3.2023 STREDA 22.3.2023 ŠTVRTOK 23.3.2023

05:00 TELEVÍZNE NOVINY 
06:00 Teleráno 08:20 Varte s nami 08:35 Zá-
mena manželiek 09:45 Mama na prenájom 54 
10:45 Dunaj, k vašim službám 12:10 Susedia 
12:50 Monk 14:45 Susedské prípady 15:55 Rodin-
né prípady 17:25 Reflex 17:55 Mama na prenájom 
55 19:00 TELEVÍZNE NOVINY 20:05 POČASIE 20:20 
ŠPORTOVÉ NOVINY 20:30 Ruža pre nevestu 23:00 
Klamstvo: Šach-mat 00:10 Policie Modrava 
02:40 Monk 04:05 Susedské prípady 04:55 Ro-
dinné prípady  

05:45 Krimi 06:15 Ranné 
noviny 08:35 Bez servítky 09:50 Súdna sieň 
12:00 Noviny o 12:00 12:30 Riskuj! 13:10 Prázd-
niny II. 1/10 14:30 Bez servítky 15:35 Geissenov-
ci - Ťažký život milionárov XV. 16:40 Top Star 
17:05 Riskuj! 17:50 Bez servítky 19:00 Krimi 
19:30 Noviny TV JOJ 20:25 Šport 20:30 Naj-
lepšie počasie 20:35 Manžel na skúšku 23:00 
Švagor na odstrel 01:00 Nikto nie je dokonalý 
02:35 Noviny TV JOJ 03:15 Hľadanie zázrakov 
04:55 Riskuj!  

05:00 Občan za dverami 
05:30 Dámsky klub 07:00 Ranné správy RTVS 
08:45 Don Matteo 09:55 Doktor z hôr 10:50 Duel 
11:15 Traf to! 12:25 Dámsky klub 14:00 Dedovizeň 
14:40 Policajti z hôr 15:30 Pravdivé príbehy 16:40 
Don Matteo 17:45 Duel 18:15 Traf to! 19:00 Správy 
RTVS 20:30 Milujem Slovensko 21:50 Cestou ne-
cestou 22:25 Krstný otec III MN 15 (Spojené štáty 
americké) 1990 Al Pacino, Diane Keaton, Shire 
Talia 01:10 Správy RTVS 02:25 Policajti z hôr 03:15 
Doktor z hôr 04:00 Správy RTVS  

06:00 TELEVÍZNE NOVINY 
06:55 Príbehy Toma a Jerryho 07:20 Tom a Jerry 
07:30 Magická posadnutosť 09:40 Dobre vedieť! 
10:45 Ruža pre nevestu 13:10 LET Ś DANCE 16:10 
Recept na lásku 18:20 Smotánka 19:00 TELEVÍZ-
NE NOVINY 20:05 POČASIE 20:20 ŠPORTOVÉ NO-
VINY 20:30 Bloodshot: Supervojak MN 15 (USA) 
2020 V. Diesel, E. Gonzálezová, S. Heughan, T. 
Kebbell, L. Morris 22:55 Joker MN 18 (USA) 2019 J. 
Phoenix, R. De Niro, Z. Beetzová 01:30 Bloodshot: 
Supervojak 04:50 Rodinné prípady  

05:35 Noviny TV JOJ 06:20 
Labková patrola III. 19,20 07:20 SpongeBob v 
nohaviciach VI. 4,5 08:10 Arthur a súboj dvoch 
svetov 10:20 Dvojičky 12/12 11:10 Česko Slo-
vensko má talent - Porotcovský špeciál 12:50 
Oheň a ľad 14:45 Dom na predaj, srdce zdarma 
16:50 Nezastaviteľný vlak 19:00 Krimi 19:30 
Noviny TV JOJ 20:25 Šport 20:30 Najlepšie 
počasie 20:35 Na nože 23:20 Šprtky to chcú 
tiež 01:25 Dobrodruh Flynn 04:20 Krimi 04:55 
Noviny TV JOJ  

05:55 Karavan s Maci a Pecim 
06:40 Včielka Maja 07:25 Šmolkovia 08:20 Molly 
z Denali 08:55 Naj škola 09:45 Drsná hra 10:05 
Najvernejší 11:05 On air 11:25 Pravidlá mojej ženy 
12:15 Záhady tela 13:10 Milujem Slovensko 14:40 
Toskánska vášeň 16:15 Columbo 17:45 Cestou 
necestou 18:20 Postav dom, zasaď strom 19:00 
Správy RTVS 20:30 Záhady tela 21:35 Neskoro 
večer 22:30 Hit roka: Rok 2004 23:40 Fetiše re-
publiky - Film a médiá 00:10 Správy RTVS 01:00 
Krstný otec III 04:45 Správy RTVS  

06:00 TELEVÍZNE NOVINY 
06:55 Susedia 07:35 Príbehy Toma a Jerryho 
08:00 Scooby-Doo: Záhady, s. r. o. I. 08:20 Tom 
a Jerry 08:40 Dannyho dvanástka 11:20 Na nože 
13:00 Na telo 13:50 Mačacie zlato 16:25 Horná 
Dolná 19:00 TELEVÍZNE NOVINY 20:05 POČASIE 
20:20 ŠPORTOVÉ NOVINY 20:30 LET Ś DANCE 
23:20 Recept na lásku MN 12 (USA-Kanada) 2018 
H. Christensen, E. Robertsová, A. Milanová, D. 
Aiello, A. Martinová 01:50 Dannyho dvanástka 
03:50 Horná Dolná IX.: Angelika 13  

05:45 Labková patrola III. 21 
06:10 SpongeBob v nohaviciach VI. 6,7 07:05 
Naši I. 13 07:40 Prázdniny II. 2 08:50 Mýtus 11:25 
Na nože 14:15 Manžel na skúšku 16:45 Na chalu-
pe 17:50 Nové bývanie 19:00 Krimi 19:30 Noviny 
TV JOJ 20:25 Šport 20:30 Najlepšie počasie 20:35 
Einstein 5 Nový slovenský komediálny akčný kri-
minálny seriál. MN 12 Juraj Loj, Ivana Kubáčko-
vá, Richard Stanke, Dominika Richterová 22:00 
Všemocný 00:15 Dom na konci ulice 02:20 Krimi 
02:50 Na chalupe 03:35 Einstein 5  

06:00 Drsná hra 07:10 Včiel-
ka Maja 07:45 Šmolkovia 08:35 Molly z Denali 
09:00 Zázračný ateliér „N“ 09:35 Autosalón 
10:05 Pohľady zhora 11:00 Slovensko v obrazoch 
11:25 Svet v obrazoch 11:55 O 5 minút 12 13:00 Ob-
čan za dverami 13:30 Peniaze 13:55 Poirot: Ply-
mouthský expres 14:50 Zlaté časy 16:00 Utekaj-
me, už ide! 17:30 Najvernejší 18:15 Pravidlá mojej 
ženy 19:00 Správy RTVS 20:30 Šarlatán 22:30 
Tajné životy 23:25 Poirot: Plymouthský expres 
00:20 Správy RTVS 01:40 Šarlatán  

MARKÍZA

TV JOJ

RTVS

PIATOK 24.3.2023 SOBOTA 25.3.2023 NEDEĽA 26.3.2023
MARKÍZA

TV JOJ

RTVS

MARKÍZA

TV JOJ

RTVS

TIP 
NA SOBOTNÝ 

VEČER

25.3.2023 20:30  

BLOODSHOT: 
SUPERVOJAK

TIP  NA SOTIP  NA SOTIP  NA SO-
BOTNÝ VEČERBOTNÝ VEČER
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Electrolux ESF2400OK

305,00 €

HECHT 5199 GREY

499,00 €

Whirlpool WL B8160 NE

275,00 €
279,00€

Hadica AQUACRAFT® 

11,35 €

149,00 €

Strend Pro QK60

318,72 €

HECHT BERLIN

229,90 €

27,54 €

RIWALL PRO
REV 3215

113,00 €

s mramorovým povrchom, 25 cm

8,99 €21,00 €
23,00€

29,90 €

Parfumovaná voda 50 ml

113,00 €113

23,00€

275

499

11

149

113, 318,

229
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SBS
LAMA SK
prijme bezpečnostných
pracovníkov na
obchodnú prevádzku 

850  €  brutto/ mesiac 
Nástup ihneď ! POS nutný!

0948 491 167

v Banskej Bystrici

zd
ro

j c
att

al
in

 p
ix

ab
ay

Máte dostatok 

Obľúbené jarné práce na Českých chmeľniciach. Ubytovanie
s internetom a dopravou zo Žiliny zdarma. Teplý obed 
zdarma. Výplata aj v hotovosti, zálohy každý týždeň. Prac. 
zmena 10 hod.  U nás vek nerozhoduje! Práca nie je ťažká, ale 
hľadáme prednostne ľudí zvyknutých na fyzickú prácu. Nástupy 
od 30.3. alebo dohodou. Po zapracovaní môžete robiť aj 
stabilne na HPP s dôchodkom - myslite na vašu budúcnosť.

kratšiu dobu viac ako inde?
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 Ø zárobok 1 100-1 250 € a viac!

Viac na 0948 922 937 (stačí prezvoniť, zavoláme naspäť).
Jobbees – tradičné zárobky u tradičných českých partnerov, už viac ako 30 rokov.
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ZASTAVENIE SADANIA BUDOV
SPÄTNÉ ZDVIHNUTIE PODLÁH

ČISTO, RÝCHLO a bez BÚRANIA
stabilizujeme základovú pôdu

a zastavíme sadanie budov injektážou syntetickej živice

PRACUJEME PO CELOM SLOVENSKU

SK.ABAINNOVATOR.COM

0918 726 754

Dodržiavame prísne hygienické a bezpečnostné opatrenia
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Zhody, trofeje
i celé poľovnícke zbierky.

VÝKUP MINCÍ
Kúpim veci z 1. a 2.

sv. vojny, vzduchovky.
Celá SR

tel. 0940 723 073
trofejeeu@gmail.com

do roku 1945
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info@galerica.sk www.galerica.sk0948 88 88 55 

DOPRAVA ZADARMO  VŠETKO SKLADOM

Bez budovania 
základov

��������������
snehu a vetru

5 rokov záruka na konštrukciu 
10 rokov záruka na polykarbonát

Š x V x D Cena ������������������ 2mNázov

ODOLNÉ
POLYKARBONÁTOVÉ
SKLENÍKY
�������������������������
�����������������

Galerica 
Gamma 3x4 m

BIO HNOJIVO
chrániace rastliny 

pred škodcami

4 L

������ZADARMO

GNOM 1,64 x 1,66 x 4 m 379 € cena pr����enia o 2m 100 €

GRETA 2 x 2 x 4 m 479 € cena pr����enia o 2m 160 €

GLORIA 2,58 x 2 x 4 m 579 € cena pr����enia o 2m 160 €

GENIO 3 x 2 x 4 m 479 € cena pr����enia o 2m 160 €
GALA 3 x 2 x 4 m 449 € cena pr����enia o 2m 150 €

GAMMA 3 x 2,15 x 4 m 549 € 649 € cena pr����enia o 2m 160 €
GARANT 3 x 2 x 4 m 579 € cena pr����enia o 2m 160 €

GOLEM 4 x 2,7 x 4 m 1 599 € cena pr����enia o 2m 400 €

GULLIVER 3 x 2 x 4 m 649 € cena pr����enia o 2m 200 €

GOLIÁŠ 3 x 2 x 4 m 729 € cena pr����enia o 2m 200 €

GIGANT 6 x 4 x 10 m 5 799 € cena pr����enia o 2m 750 €

�����
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